
 

 
 

 
-Al Sito Web 

 - All'albo 
-In Amministrazione trasparente  

- Agli atti 
 

 
 
 
Oggetto: PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

 
Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi ad esperti, interni o 

esterni, in azioni di accompagnamento aventi ad oggetto “PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI”.  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19848  
CUP: H14D22003980006 
Titolo Progetto: Ripartiamo insieme: “Scuola di comunità” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

 

GIOVANNI PAOLO I

IS
T

IT
U

T
O

 C
O

M
PRENSIVO STATALE - ST

O
R

N
A

R
A

GIOVANNI PAOLO I
SCU OLA  I N FA N Z I A  -  SCU O LA  PRIM A RIA  -  SECO N D A RIA  D I  I  GRA D O

VIA  ROM A , 39  710 47 STORN A RA  (FG)

Cod ic e f i scal e: 90 0 15650 717 Cod i c e m ec c an og r af i c o : FGIC8370 0 P 

Tel efo n o : 0 885/431123 Fax : 0 88 5/4318 0 4 

M ai l : fg i c8 370 0 p @ist ru z io n e.i t  PEC: FGIC8370 0 P@p ec .i st r u z i on e.i t

ISTITUTO COM PRENSIVO

ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA GIOVANNI PAOLO I - C.F. 90015650717 C.M. FGIC83700P - A88F4EC - area organizzativa omogenea

Prot. 0001023/U del 22/02/2024 12:11IV.2 - Attività extracurricolari



inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, 
della legge 13 luglio 2015, n 107; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 
con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) nell’ambito del PNRR – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - 
Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU“; 
VISTE le delibere di adesione al progetto degli Organi Collegiali: Consiglio di Istituto delibera n. 67 del 25 
gennaio 2023 e Collegio dei Docenti delibera n. 57 del 2 marzo 2023; 
VISTO il progetto: Ripartiamo insieme: “Scuola di comunità” inoltrato da questo Istituto in data 
16/02/2023; Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19848 CUP: H14D22003980006; 
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dalla Scuola in data 16/02/2023 e successivamente dall’Unità 
di Missione prot. n. 51049 del 18.03.2023, che rappresenta formale autorizzazione del progetto per un 
finanziamento di € 87.635,77; 
VISTA la Determina avvio procedura di selezione per il reclutamento di esperti per lo svolgimento di 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI per studenti in condizioni di fragilità ed a 

rischio di abbandono scolastico a valere sul progetto Ripartiamo insieme: “Scuola di comunità” finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; - PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI prot. n. 847 del 15 febbraio 2024; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione figura interna/esterna per PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI 



CO-CURRICULARI prot. n. 848 del 15 febbraio 2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far pervenire, 
entro le ore 12 del 21 febbraio 2024, apposita istanza di partecipazione”; 
CONSIDERATO che alla data del 21/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 (otto) candidature da parte del personale interno/esterno 
all’Istituzione;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Iaccarino 
Matilde (Dirigente Scolastica con funzione di Presidente), il Rag. Totaro Francesco Saverio (Componente) e 
la docente Giovine Immacolata Concetta (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti;  
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  
La Commissione è costituita come segue: 

o Prof.ssa Matilde Iaccarino (Dirigente scolastica, Presidente della Commissione); 
o Rag. Francesco Saverio Totaro (DSGA, componente) 
o Ins. Immacolata Concetta Giovine (Componente Team Dispersione, con funzione di Supporto al 

RUP) 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

l’ins. Giovine Immacolata Concetta.  
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché in Amministrazione 
Trasparente sul sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

PROF. SSA MATILDE IACCARINO 
Firmato digitalmente ai sensi degli art.20/21 del D.L. 07/03/2005 n.82 

 
 


		2024-02-22T12:09:21+0100
	CCRMLD73E41G964F




